
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «БЕЛГОРОДСКИЙ РАЙОН» БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛГОРОДСКОГО РАЙОНА 
БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в постановление администрации Белгородского 
района Белгородской области от 31 марта 2023 г. № 31 «Об утверждении 
административного регламента предоставления муниципальной услуги 

«Установка информационной вывески, согласование дизайн-проекта
размещения вывески»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», Федеральным законом от 27 июля 2010 г. 
№ 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных 
услуг», постановлением Правительства Российской Федерации от 16 мая 2011 г. 
№ 373 «О разработке и утверждении административных регламентов 
осуществления государственного контроля (надзора) и административных 
регламентов предоставления государственных услуг», постановлением 
Правительства Российской Федерации от 26 марта 2016 г. № 236 «О требованиях 
в предоставлении в электронной форме государственных и муниципальных 
услуг», постановлением Правительства Белгородской области от 15 сентября 
2014 г. № 342-пп «О предоставлении органами исполнительной власти, 
государственными органами, органами местного самоуправления, а также 
областными государственными и муниципальными учреждениями и другими 
организациями, в которых размещается государственное задание (заказ) 
или муниципальное задание (заказ), услуг в электронной форме», 
постановлением администрации Белгородского района от 28 ноября 2019 г. 
№ 110 «Об утверждении порядков разработки и утверждения административных 
регламентов и единых стандартизированных требований к предоставлению 
муниципальных услуг муниципального района «Белгородский район» 
Белгородской области», в связи с организационно-штатными мероприятиями 
администрации Белгородского района п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в постановление администрации Белгородского района 
Белгородской области от 31 марта 2023 г. №  31 «О б у твер ж д ен и и
административного регламента предоставления муниципальной услуги



«Установка информационной вывески, согласование дизайн-проекта 
размещения вывески» (далее -  Постановление) следующие изменения:

1.1. В административный регламент предоставления муниципальной 
услуги «Установка информационной вывески, согласование дизайн-проекта 
размещения вывески» (далее -  Административный регламент), утвержденный 
Постановлением:

1.1.1. В приложениях № 3, № 4, № 5, № 8 Административного регламента 
слова «первый заместитель руководителя комитета строительства -  начальник 
управления архитектуры и градостроительства -  главный архитектор района» 
заменить словами «заместитель руководителя комитета строительства -  
начальник управления архитектуры и градостроительства -  главный архитектор 
района» в соответствующих падежах.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Знамя» 
и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления 
муниципального района «Белгородский район» Белгородской области 
www.belgorodskij-r31 .gosweb.gosuslugi.ru.

3. Комитету строительства администрации Белгородского района 
(Галыгин В.А.) обеспечить размещение изменений в Административный 
регламент в реестре государственных и муниципальных услуг Белгородской 
области на www.gosuslugi31 .ш.

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить 
на комитет строительства администрации Белгородского района (Галыгин В.А.).

Глава администрации 
Белгородского района А.П. Куташова

http://www.belgorodskij-r31
http://www.gosuslugi31

